Banco de la Provincia de Cérdoba S.A.

Cuenta Corriente Cuentas Publicas

Periodic.

Organismos Centralizados y
Descentralizados

% Min.

| Guia de comisiones Cuenta Corriente Sector Publico

Sector Publico No Provincial

%

Observaciones

Depésito inicial
Mantenimiento de cuenta

Saldo promedio (inferior a $ 500)

Cheques pagados por Clearing (por cheque)

Cheques pagados en linea de Caja (por movimiento)

Depositos en efectivo (Misma o distinta
Sucursal/ATM)

Depositos de cheque en linea de Caja

Extraccién de Fondos por Débito (Sélo cuentas sin
chequeras)

Cheque Financiero

Orden de No Pagar ( ALTA)

ECHEQ

Echeq generado
Pago de Echeq

RESUMENES

Diario, Semanal, Quincenal, Mensual, a pedido
(listado)

Mensual

CHEQUERAS

Chequeras por 25 unidades (Comunes y pago
diferido)

Chequeras por 50 unidades (Comunes y pago
diferido)

Chequera por 1000 (Cheque continuo- comun y
pago diferido)

Boletas de deposito Personalizadas x 50 unidades

Por Unica Vez
Mensual

Mensual

Por cheque

Por cheque

Por transaccion

Por transaccion

Por transaccion

Por cheque

Por cheque

Mensual

Mensual

Por resimen

Por resimen

Por chequera

Por chequera

Por chequera

Por chequera

‘ Mon. ‘ Tarifa s/IVA

$ 2000,00
$ 30,00

$ bonif. (*)
$ bonif. (*)
$ bonif. (*)
$ bonif. (*)
$ bonif. (*)
$ bonif. (*)
$ bonif. (*)
$ bonif. (*)
$ bonif. (*)
$ bonif. (*)
$ bonif. (*)
$ bonif. (*)
$ bonif. (*)
$ bonif. (*)
$ bonif. (*)
$ bonif. (*)
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$

Max. ‘ Mon. ‘ Tarifa s/IVA ‘

2000,00
2200,00

400,00

150,00

150,00

100,00

150,00

300,00

10,00

5,00

330,00

330,00

1000,00

1600,00

20000,00

500,00

2,00%

0,60%

‘ Min. ‘ Max.

Por Unica vez. En este concepto no aplica el IVA.

Segun Com. A 6681 no aplica para P.
Humanas/Juridicas con caracter de MiPyMe.

100,00

Bonificado hasta el 30/06/2023

Bonificado hasta el 30/06/2023

Enero 2023 — Comisiones vigentes a la fecha — Version 22



Banco de la Provincia de Cérdoba S.A.

| Guia de comisiones Cuenta Corriente Sector Publico

nes

DEVOLUCION DE CHEQUES/ ECHEQ
(Comiin - Pago Diferido)

Cheques Rechazados por Falta de fondos suficientes,
cuenta cerrada, suspension del servicio. (por
c/cheque propio)

Cheques Rechazados Por Defectos Formales (por
c/cheque propio)

Cheques Rechazados por Efecto otros bancos
depositados por nuestros clientes / cheques
rechazados de terceros (V.C./Clearing)

Cheques Rechazados por Otras Causales

Multa de Cheques Rechazados B.C.R.A

CERTIFICACIONES

Certificacion de Cheques

Certificacion de Firmas/ Comprobante
Impositivo/Fotocopias/Microfilmaciones

CANJE
Canje interno valores BPC (por cheque/Echeq)

Canje otros Bancos (plaza con suc. BPC, por cheque)

Canje otros Bancos (plaza sin suc. BPC, por cheque)

Canje Echeq otros Bancos (plaza con suc. BPC, por
cheque)

Canje Echeq otros Bancos (plaza sin suc. BPC, por
cheque)

Comisién de canje por recaudacién con cheque (para
terceros)

DEPOSITO COBINPRO
FILIALES EMISORAS
Interprovincial (hasta $99 inclusive)

Interprovincial (desde $100 inclusive)

FILIALES DESTINATARIAS

Por cheque

Por cheque

Por cheque

Por cheque

Por cheque

Por cheque

Por transaccion

Por cheque

Por cheque

Por cheque

Por cheque

Por cheque

Por transaccion

Por transaccion

Por transaccion

bonif.

bonif.

bonif.

bonif.

bonif.

(*)

*)

(*)

()

(*)

800,00

bonif.

bonif.

bonif.

bonif.

bonif.

bonif.

bonif.

bonif.

)

)

(*)

)

)
)

4,00%

100

50000
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$

400,00

800,00

Bonificado

20,00

8,40%

0,70%

0,70%

4,00%

1,20%

0,59%

1,20%

0,59%

1,20%

1,00%

200,00

100,00

100,00

100,00

78,00

15,00

15,00

15,00

15,00

2,00

50000,00

Reduccién en un 50% cuando cancela el
cheque rechazado dentro de los 30 dias del

rechazo.
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Acreditaciones de cobinpro

Boletas de deposito cobinpro personalizadas x 50
unidades

FRANQUEO
Carta documento
Carta certificada con aviso de retorno

Carta simple
Carta certificada
TARJETA BANCOR / MASTERDEBIT
Emision Tarjeta de débito (Titular / Adicionales)
Reposicion Tarjetas de débito (Titular / Adicionales)
Tarjetas sélo Depdsito
CAJEROS AUTOMATICOS
Transacciones en ATM propios
Transacciones en ATM otros Bancos Red LINK

Transacciones en ATM otros Bancos Red BANELCO

Transacciones en ATM en el Exterior Red CIRRUS
Transacciones en ATM en el Exterior Red OCTAGON

TRANSFERENCIA SIMPLE

Transferencia entre cuentas del mismo o distinto
cliente (debito a su cta.) hasta $ 250.000

Transferencia entre cuentas del mismo o distinto
cliente (debito a su cta.) mayores a $ 250.000

TRANSFERENCIAS CEC
(Camara electréonica de compensacion)

Transferencia por CEC h/$250.000

Transferencia por CEC mayores a $250.000

Por transaccion

Por talonario

Por transaccion

Por transaccion
Por transaccion

Por transaccion

Por transaccion
Por transaccion

Por transaccion

Por transaccion

Por transaccion
Por transaccion

Por transaccion

Por transaccion

Por transaccion

por transaccion

Por transaccion

Por transaccion

bonif. (*)

bonif. (*)

bonif. (*)
bonif. (*)
bonif. (*)

bonif. (*)

bonif. (*)
bonif. (*)

bonif. (*)

bonif. (*)

bonif. (*)
bonif. (*)
bonif. (*)

bonif. (*)

0,00

200,00

0,00

200,00
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1090,00

973,52
236,81
99,52

236,81

0,00
430,00

430,00

0,00

140,00

155,00

605,00

440,00

0,00

200,00

0,00

200,00

0,66%

10,80
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Descentralizados

%

Sector Publico No Provincial

| Guia de comisiones Cuenta Corriente Sector Publico

Observaciones

TRASNFERENCIAS MEP
(Medio electrénico de Pago BCRA)

Transferencia MEP entre cuentas del mismo o
distinto cliente (debito en cta.) sélo mayores a
$1.000.000

Transferencia (crédito a su cuenta)
DEBIN (CREDITO A SU CUENTA)
INTERBANKING
Todos los planes

Crédito

Transferencia débito MONOBANCO- Cuenta propia
mismo Banco

Transferencia débito- cuenta propia otro Banco

Transferencia débito -pago a proveedores otro
Banco

Transferencia débito- pago a proveedores mismo
Banco

Transferencia débito- Pago de haberes Otro Banco
Transferencia débito- Pago de haberes Mismo Banco
Transferencia débito AFIP

Transferencia B to B

Transferencia B to B MONOBANCO

Transferencia B to B (crédito)

Transferencia B to B Entidades (crédito)

Débito por cobro de Abono Interbanking otro Banco

Débito por cobro de Abono Plan Intermedio/Plan
Plus

Débito por cobro de Abono Plan Inicial

Periodic. ‘ Mon. ‘ Tarifa s/IVA

Por transaccion

Por transaccion

Por transaccion

Por transaccion

Por transaccion

Por transaccion

Por transaccion

Por transaccion

Por transaccion

Por transaccion

Por transaccion

Por transaccion

Por transaccion

Por transaccion

Mensual

Mensual

Mensual

200,00

bonif. (*)

bonif. (*)

0,00
50,00
60,00
70,00
70,00
60,00
60,00

0,00

0,00
80,00

100,00

100,00

100,00

70,00

0,08%

Max. ‘ Mon. ‘ Tarifa s/IVA ‘ %

300,00

‘ Min. ‘ Max.

200,00

0,00

0,80% 7,00

0,00
50,00
60,00
70,00
70,00
60,00
60,00

0,00

0,00
80,00

100,00

0,08% 300,00

100,00
100,00

70,00

B 1 c.: se bonifica una sola cuenta en los items especificados a los empleados BPC y jubilados BPC, a Bomberos Voluntarios, Jueces de Paz, Legos y Secretarias, Cooperadoras, Entidades Religiosas y Asociaciones sin Fines de Lucro,

con nota fundada y autorizacion superior elevada por las vias correspondientes al Comité Ejecutivo,

Bonif.(*): bonificacion centralizada (Unicamente para cuentas del Estado Provincial) segin convenio de vinculacion, sobre Cuenta Corriente a nombre del Superior Gobierno de la Provincia de Cérdoba.

Bonif. Total: bonificacion total
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